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Då axlarna kommit på plats var det dags för nästa 
steg. Ivrig av att det började likna bil, valde jag att 
sätta tillbaka karossen igen. Åkalådan sjönk ner på 
plats utan minsta bekymmer och jag började med en 
arbetsöversyn. Ganska snabbt kunde jag konstatera 
att dörrtoppar och torpedvägg var helt slut. De hade 
helt klart för länge sedan passerat senaste datum för 
reparation. Inte fullt lika ivrig längre blev det rådslag 
med mentorn Ole-Johnny som såg byte av nämnda 
delar som enda utväg. 

Nu fick 109:an släppa till ytterligare en del. Smi-
digt för mig är dess kaross demonterad, så det var 
bara att baxa fram ersättningstorpedväggen som var 
i mycket gott skick, avseende rost. Formen däremot 
fick jag jobba lite med. Vid krocken hade förmodligen 
växellådan tryckt upp genomgången i mitten, så det 
blev att ta till handslägga, mothåll och en påse gott 
humör för att få den att närma sig normalitet igen. 

Att byta själva väggen var förvånansvärt enkelt. 
Nu underlättades ju mitt arbete avsevärt av att 
det inte satt någon motor i vägen. Men proceduren 
borde ju vara densamma även med en motor på plats 
kan jag tänka mig. Först måste huv och skärmar 
bort. Enkelt, huven på en seriebil sitter ju inte ens 
fast, och skärmarna hänger bara i några bultar mot 
torpeden och i grillen. Därefter måste det som sitter 
monterat på torpeden och som skall överföras till 

Renovera Plutten – Del 4, ett torpedjobb.

”Det är så bra med seriebilar  
eftersom karossen inte rostar!  
  – Yeah, right! ”

utbytesdelen monteras loss. I mitt fall lite bilel och 
rattstången. (I andra fall kan jag tänka mig att man 
vill ta med sig bromskomponenter, värmeanläggningar 
och instrumentpanelsdetaljer.) Dörrarna sitter med 
fyra skruvar var, och om man har golv så måste även 
detta ur tillsammans med de främre plåtarna över 
växellådan. Småskruv och popnit. 

Nu blev det plötsligt spännande. Hur skulle jag 
göra för att inte karossen skulle vika ihop sig? Mycket 
enkelt satte jag en planka mot marken och upp i 
taket. I mitt fall var inte torpeden fäst vid utriggarna 
ännu, men hade den varit det skulle det varit dags 
att slå ur dessa bultar vid i läge. Därefter lossade jag 
skruvförbanden som höll ihop taket med rutramen. 
Sedan var det bara en bult på var sida om rutan, och 
så lyfta av den. Torpeden var nu helt frilagd och taket 
bars upp av plankan. 

Monteringen av den ”nya” torpedväggen gick lika 
smidigt i omvänd ordning, och efter några timmar såg 
alltihop ut som en bil igen. Nöjd och glad överlät jag 
åt min far att andas in ångorna från rostskyddsfärgen 
innan bilen åter ställdes på långtidsförvaring i väntan 
på nästa arbetspass. 

Leif Tranell #3183

Renovera gångjärnen
Gångjärnen i Serie-bilar, 90 och 110 är väl närmast att betrakta som förbrukningsvara. 
De rostar och glappar, det senare oftast på grund av brist på smörjning. 
Följande är ett tips som jag snappat upp på ett engelskt forum:

1. Ta loss gångjärnet från bilen och knacka ur sprinten. 
Ta inte bort den helt, utan låt den sticka upp en liten 
bit i den rörliga delen av gångjärnet. 

2. Borra upp hålet ovanifrån till 8 mm tills borret tar i 
sprinten. Jag har använt ett 8 mm borr, men det kan 
bli en aning glappt. Ett 7,9 mm kanske ger bättre 
passning eftersom det är svårt att borra stadigt med 
handborrmaskin. Knacka sedan ur sprinten helt, ta 
loss den rörliga delen och borra helt igenom. På så 
sätt styrs borret rakt så gångjärnet fungerar utan 
att kärva.

3. Gänga den undre delen M8. Hålet är redan lagom 
stort utan borrning.

4. Sätt sedan i en M8 insexskruv ovanifrån. Denna 
ska ha en längd av 80 mm, då är den ogängade biten 
tillräckligt lång för att nå ner nästan hela vägen i den 
rörliga delen av gångjärnet. Hey presto - ett glappfritt 
dörrgångjärn! Och dessutom till ett försumbart pris.

5. För att få smörjning dit där det behövs har flera 
tidigare monterat smörjnipplar. Jag valde att bara 
borra ett 2 mm hål i den rörliga delen, utifrån och in 
till sprinten, så jag kan pressa in fett med hjälp av 
en spets på fettsprutan. Det funkar också med olja 
från en vanlig smörjkanna av “bättre sort” om man 
försänker hålet lite grann med ett lite större borr.

#1953 Lars Larsson

RRC -74 Bobtail - Del 2
Här kommer del två av min berättelse om min bobtail 
som jag är i full fart och bygger. Denna del handlar 
om motor och lite om karossens framtid och hur 
den ska bli. 

Vad har hänt ?
Nu har några månader passerat sedan förra artikeln 
om bilen och mycket har hänt. Det började med att 

jag fick ett ryck och skulle fixa i ord-
ning den så den kunde rulla på som-
marmötet just för att kunna köra lite 
offroad och även kunna visa den. Men 
så blev det inte....

Motorn och dess problem
Motorn är nu en 3,5 liter V8 med förga-
sare som kommer från vår reservdels-
bil från -85. Motorn är i kanonskick 
och fungerar som den ska.  Vi drog 
elsystem till start, tändning, komradio 
och för framtida lysen.

Tändningen på denna motor är den 
brytarlösa vilket gör att man slipper 
ställa in lika mycket, men till detta 
tillhör även en tändbox som är ett 
mysterium att hitta, då den gamla till denna motor 
fick flyttas till min -86:a  då den var trasig. Fick tag 
på en från Peter Maigaard, men tyvärr så var den 
trasig. Men har fått nys på en ny så sen ska bilen gå!

Karossen
Karossen har nu blivit 40 kg lättare och jag har börjat 
lite smått med att kapa framskärmarna för att börja 
fundera på den nya fronten.

Framtida planer
I framtiden, eller väldigt snart, så kommer jag nog att 
göra trayback av den, och skippar då ännu mera vikt 
men får ändå en bättre och starkare bakdel. Växel-
lådan ska få lite nya packningar och sen manuell diff.

Blev lite kort denna gång, men nästa gång blir det 
stor update. Keep on Rovering, vi ses i skogen!

#3302 Andreas Larsson


